ad crucem sicuti vadit strata methali.A merid.parte

pallatii novi versus sero usque ad fontem methali.

et lloc facieut fieri cum auctoritate domini episcopi

secundum sollempnitatcm iuris infra octavam quod

dominus episcopus venerit in laude sapientis viri.

si dictum monasterium habet debitum. et hoc fece

runt pro precio.centum triginta libr.imper.bonor.

quos fuere confessi ac manifesti se liabuisse et re

cepisse nomine et vice dicti monasterii. et pro eis

obligantes nomine precii et finiti mercati. pro in

frascripta venditione.et renuntiando exceptioni non

accepte et non numerate peccunie . et non soluti

precii. Et si dictum monasterium non habet debitum .

quod facient dari et dabunt dictum precium receptum

pro eis vel pro eos a dicto comuni brixie in terra

ad terminum quem potestas brixie eis dixeriut.et

de qua terra emptura fiat cartam venditionis tunc

comuni brixie.et postea commutatio ex his inter со

mune brixie et dictum monasterium . et hoc omnia

attendent et facient attendi et observari ut superius

legitur. sub pena dupli totius dampni quod inde

comuni brixie acciderct cum stipulatione promissa.

Actum est hoc. Anno domini. Millesimo.cc. xxvu .

lndictione.xv.lnterfuere dominus Iacobus pelluccus

et dom. Maliens de curtenova judices predicte potesta

tis, et dominus aricus de Laturre et dominus bertra

mus camararii milites predicte potestatis . el: dom .

Gaytanus gaytani masarius comunis brixie et dominus

iohannes de turbiado et dominus bonfatus de bor

nado et dom. iohannes patari et dominus Girardus bru

zella. et domin.0bizinus de pontecarali et dom.Gui

lielnius burlandi et dom. bonapax de Vchezonìbus de

yse. Consules justitie brixie . et infrascripti notati

pro testibus qui erant his omnibus per platem con

tionis.0ddo advocatus.Steplianus de turbiad0.Con

radus de camegnono.Gof`redus de pallatio. Oliertus

de gambara. Inverardus faba. Guillielmus de pallatio .

Bonaventura medicus. Maylredus prandonum . Azo de

pallatio. Iohannes oriane . bonacursus de tanketino .

Bambaldus vgonum. brixianus de lavello longo. Al

bertus brutadus. petrus occanonum . Guilielmus de

calino.pax de manervio. Rizardus de rodingo. Sckitlia

confanonerius. Guallredus de bocca de leporibus . ber~

gemascus de manducliasenis . Petraccus de Lanuce

petrus vilani.Albertanus.0ttebonus de retholdisco .

Attolinus de turbiado. tetotius de tetociis. brancalius

de pontecarali.Vrso de salodo. Wilielmus truili .

Ranzerius de porta. Archidiaconus siccasol . Ac

catatus de capite pontis et Romaninus de sancto

gervasio.

Ego arrivabenus Giroldi notar.lnterfui et iussu

lampilli d’acqua.
predicte potest. haue cartam Scripsi.
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5° In Xpi nomine . Die dominico . vi . exeunte

aprili . In pallatio novo comunis brixie.ln presentia

infrascriptorum testium . Coram domino Pagano de

laturre potestatis brixie . et eius auctoritatedlominus

Lafrancus de salis et dominus oprandus filius quon

dam domini Milonis de sancto gervasio et dom.

conradus dominu.Manohelis de concesio nuntii et

procuratores sindici ed actores constituti a donna

ysabella abbatissa monasterii sanctorum Gosmei et

damiani et sororibus suis, ut continetur in una

carta atestata facta a johanne quondam johannis de

caulo notarius.ibi visa et lecta. et que facta fuit pre

dicto die dominico sub M.cc.xxvu.lndict.xv.ad re

cipiendos infrascriptos denarios a predicta potestate

seu masario cumunis brixie . de venditione et obli

gatione et promissione facta per eos . obligantcs se

personaliter et nomine dicti monasterii . predicte (sic)

potestatis nomine comuuis brixie et comuni brixie.

de terreno et edificiis quod et que dictum mona

sterium habebat infra terratorium ubi pallalium no

vum comuuis brixie est factum ed edificatum et

curia illius ut continetur in una carta atestata facta

a me met Arivabeno notar.fuere confessi ac mani

festi se habuisse et recepisse et solutos esse. A

domino Gaytano gaytani massario comuuis brixie

vice et nomine comuuis brixie.de centum triginta

libr.imper.de previo dicte venditionis facte dicto

comuni brixie de terreno et domo et edificio super

habentel quod et quam dictum Monasterium habebat

infra confines, ubi pallatium novum comuuis brixie

est factnm, seu ubi edificatum est dictum pallatium

et curia illius, seu obligatione aut promissione fa

ciendi fieri dictam venditionem prout continetur in

dicta carta atestata a me met Arivabeno . notarius

inde facta. et renunciando exceptioni non numerate

pecunie et non accepte.et non soluti precìi.Unum

predicti tres.scilicet dom. Lafrancus et dom.opran

dus et dom . conradus nuntii et procuratores ct

auctores ac sindici dicti Monasterii constituti ut

superius legi. vice et nomine dicti Monasterii et

postea adhuc obligantes se personaliter. ita quod

quilibet illorum in solidum teneatur renuntiando

omni auxilio legum et nove constitutionis et epistole

divi adriani . et quod possint dicere quod sint obli

gati sine causa vel ex iniusta causa et statutis co

muuis brixie factis vel que in anima fìerent. pro

miserunt dicto domino Gaylano massario comunis

brixie . stipullanti vice et nomine comunis brixie .

quod facient dictam domnam abbatissam et sorores

suas.facere dictam venditionem prenominato terreno

et edificiis et lato suo iure in hoc comuni brixie.

quod illi tenentur . et obligati sunt.et continetur in

dicta carta .atestata a me arivabeno inde facta et

quod facient eas habere firmam dictam solutionem

eis factam in perpetuum sub pena dupli dampni

quod comuni brivie accideret cum stipullatione pro

missa. obligantcs pro hoc pignori omnia sua bona

presentia et futura comuni.

Actum est hoc.Anno domini. Millesimo.cc.xxvu .

lndictione xvdnterfuere dom.Maurus de lanuce.et

dom.federicus de porta.et dom.Sabriel trionus. et

bonefacius pethrachi.et johannes Luza et Lafrancus

curader. et honfadinus ballius. et grasellus dom.fe

derici.et Albertus bergamaschus de porta.et bona

ventura bonoy notarius et iohannes arnoesii.testes

rogatL

Ego Arivabenus Giroldi. notar. Interfui. сит.

hanc cartam scripsi

6° In Xpi nomine . Die Lune . primo inLrante

mense februar.ln contione brixie.ln publico consilio

comunis brixie ibi platea contionis campane sonitu

more solito congregato et celebrato.lbi incontinenti

dom. Ugo et dom. Bivellus et dom.burgesius (l) fra

tres filii quondam dom.martini de lavello longo.no

mine pro eis. et pro domino alberto eorum fratre

absente . pro quo ipsi tres fratres presentes obliga

verunt se principaliter et personaliter ad omnia hoc

facere illum absentem attendere et observare et fir

mare . fecerint datum et carta venditionis ad pro

prium et mundum alodium . domino Pagano de la

turre . potestat.brixie . recipienti vice et nomine

comuuis brixie . Confirmando etiam primam vendi

tionem ab eisdem fratribus factam dom.llambertino

ramberti tunc potestat.brixie.recipienti tunc vice et

nomine comunis brixie . et omne datum inde ei fa

ctum.scilicet de petia una de terra cum casis et

edificiis super habentibus.et curticella secum tenente

iuris illorum fratrum.que in quadra porte civitatis

brixie . infra terratorium ubi pallatium novum comu

nis hrixie est factum et edificatum . et platea seu

curia illius pallatii. cui coherenLa mane.et a merid .

via . a sero et a monte.filii quondam domini Vgonis

de pontecarali . et de toto eo.in integrun1.quod ipsi

quattuor fratres habuerunt vel habebant vel habent.

aut tenuerunt seu eis pertinehaLin toto dicto terra

torio. ubi dictum pallatium novum comunis brixie est

factum et edificatum et curia illius pallatii . et infra

hos confines.scilicet. A fonte methali superius sicuti

vadit via susum versus fistulam greppam usque ad

domum domin.marchesii de carzia.et ab ipsa domo

dicti dom.marchesii de carzia versus mane recta

linea usque ad viam que vadit ad crucem. et ab

eo confine inferius.sicuti vadit via que venit a cruce

versus meridiem . usque ad stratam metbali. et ab

illa via que vadit ad crucem sicuti vadit strata

melhali que vadit a meridie pallatii novi versus

sero usque ad fontem methali . et de omni iure et

actione quod vel quam habuerit vel habebant aut

tenuerunt vel eis pertinebat infra predictos confines .

tam in terratorio quam edificiis et lapidibus et lignis

sive in edificiis positis sive dirutis. et hoc fecerunt

dicti fratres venditores precio . centum septuaginta

librar . denar. bonnor. imperial. quas fuerunt confessi

ac manifesti se habuisse et recepisse pro eis prec

sentibus et dicto eorum fratre absente a predicto

comuni brixie.et renuntiando exceptioni non nume

(I) ll carattere corsivo indica che è aggiunto in margine.
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rate et non accepte pecunie et non soluti precii.

et fuerint confessi predicti venditores quod comune

brixie habet possessionem de infrascripta venditione

sua bona et spontanea voluntate .et renuntiando se

posse dicere quod sint decepti ultra dimidiam iusti

precii.et renuntiando omni alii deceptioni et juri .

ita quod possint contra predictavvenire aliquo modo

vel aliqua accasione.Et promiserunt dicti fratres.

Scilicet. dom.Vgo et dom . Rivellus et dominus bur

gesius venditores pro eis et domino alberto eorum

fratre absente .et pro eorum heredibus predicto

Pagano potest. brixie . stipullanti vice et nomine co

munis brixíe.et cui comune brixie dedem't et defen

dere et Guarentare ei dictam venditionem ab omni

persona vel superius legitur . sicut pro tempore fue

rit meliorata aut valuerit sub estimatione in con

simili loco. sub pena dupli dampni quod comuni

brixie accideret cum stipullatione promissa.Adi

cientes in endem promissione . quod facient di

ctum dominum albertum eorum fratrem absentem

rata habere omnia predicta in perpetuum . et quod

facient eum Íirmare omnia predicta . et facere da

tum iu omnibus pro sua parte sicuti ipsi fece

runt. infra mensem quod eis requisitum fuerit ab

ipso comuni sub pena dupli totius dampni quod

comuni brixie accideret cum stipullalioue promissa .

In supradicti. Scilicet dom. Vgo ct dom. Rivellus

et dom.burgesius venditores , ad Sanctum dei evan

gelia iuraverunt . omnia predicta (irma ct rata ha

bere in perpetuum per se et per suos heredes .

adiecentes in predicto sacramento . quod faciet uxo

res suas et nurus si quas habent renuntiare iuri

suo quod habente vel habere possent in predicta

venditione . infra octo dies in laude sapientis vìri .

presente nuntio comunis . ita quod de hoc publica

liant instrumenta. _

Actum est hoc.Anno domini. Millesimo. cc. xxvu.

Indictione xv. Interfuere dominus iacobus pelluccus .

et tlom.MaÍI`eus de curtenova . juliccs predicte po

testatis . et dom. Aricus de laturre.et dom . bertramus

camararii. milites ejusdem potestatis. et dom.Gay

Lanus gaytani.massarius comunis brixie. et dom.io

hannes de turbiaclo . et dom.bonfatus de burnado.

et dom.johannes patari.et dom.Girarilus bruzella .

et dom.0bizinus de pontecarali.et dom.Guilielmus

burlandi. et dom.bonapax de Vchezonibus de yse .

consules justitie brixie .et infrascripti nominati pre

sentibus qui erant his omnibus presentes per

plateam contionis.0ddo advocatus.Stephanus de

turbiaclo. Conradus de camegnono.Gotfredus de pal

latio.Obertus de gambara.lnverardus faba.Guiliel

mus de pallatio.Iohannes oriane.Bonacursus de tan

ketino. Rambaldus vgonum.brixianus de lavello longo .

Albertus bruxadus.petrus occauonum Guilielmus de

calino. Pax. de manervio. Rizardus de rodingo sckitha

confanonerius . Gualfredus de bocca de leporibus .

bergamascus de manduchasenis. Petraccus de la

nuce. Petrus vilani. Albertanus.0ttenbonus de re

tholdisco . Attoliuus de lurbiolo. Tetotius de tetotiis .

brancallius de pontecarali.Vrso de salodo. Guiliel

mus trulli. Rancerius de porta . Archidiaconus sic

casol. accatatus de capite pontis.et Ramauinus de

sancto gervasio.

Ego Arivabenus Geroldi nolar.interfui et jussu

potest.predicta carta scripsi.

7° In Xpi nomine. Die dominico . vx . exeunte

mense aprilis. In pallatio novo comunis brixie. In

presentia dom.Lal`rancì de salis.et dom.oprandi de

sancto gervasio . et dom . Conradi de concesio . et

dom.Federici де porta .et dom.iohannis sorozoli .

et dom . bouomi de porticu . et dom. federici dom .

bernardi.et tlom,Alherti bergamasclli de porta . et

bouaventure bonoy notarius. et iohannis anoesii.

notar.et iollannis scazerii. test. Pl . Ibi in presenti.

Coram domino jacobo pellucco indice domini Pagani

de laturre. potest. brixie.dom.Vgo et dom. burgesius

frates filii quondam domini martini de lavello longo .

nomine pro eis . et domino Rivello.et dom. Alberto

eorum fratribus absentibus fuere confessi ac mani

festi se bene solutos esse a dom.Gaytano gaytani

massario comunis brixie . vice et nomine comunis

brixie.de centum septuaginta libr. denar. bon. imper .

nominatim pro precio venditionis terre et casamen

torum ipsorum fratrum.quam et que habebant infra

terratorium ubi pallatium novum comunis brixie

est lactum.et edificatum. et curia seu platea illius

pallatii et quam venditionem predicti fratres.Scilicet.

dominus ugo et dom.Rivellus fecerant predicte po

testatis vice et nomine comunis brixie . et renun

ciando exceptionis non numerate et non accepte

pecunie.Et promiserunt insuper dicti duo presentes .

Scilicet.dom.Vgo . et dominus burgesius . pro aliis

absentibus . scilicet . dom.Rivello . ед dom.albert0

predicto tlom.Gaytano massario comunis brixie sti

pulanti vice et nomine comunis brixie.renunliantes

se posse dicere quod sint obligati sine causa vel ex

iuiusta causa se facturos predictos absentes habere

Íirmam et ralam dictam solutionem in perpeluum .

obligantes pro hoc pignori.omnia eorum bona pre

sentia et futura comunis brixie.

Actum est hoc Anno domini.Millesimo.cc.xxvi| .

Indict. xv.

Ego Arivabenus Giroldi notar.interfui et rogatus

plura instrumenta uno tenore confìcere me sub

scripsi.

8° In Xpi . nomine . Die Lune . primo intrante

mense februar.In contiene brixie civilatis.1n publico

consilio brixie ibi in platea conlíonis campane sonitu

more solito congregato et cellebrato.Ibi incontinenti -

ltinliinardus calligarius verbo el; voluntate et con

sensu domini Vianesii de lavello longo qui dabat

hanc parabolam et faciebat lloc nomine pro se do

mino lafrancìno suo nepote. obligando se persona

liter et promitteudo faciendi eum omnia firma ha

bere et firmare quorum duorum est ipse kinkinardus

'/asallus et tenet de hoc ab eis in feudum inl'rascri

Mon. Hist. Patr. XIX.
И

13| LIBER POTHERIS |32

ptnm venditionern ut ambo dominns et vasallus ibi

profitebantnr.f`ecit cartam venditionis ad proprinm et

mundnm alodium.domino Pagano de Laturre polest .

brixie. recipienti vice ct nomine comunis brixie.

confirmando etiam priinam venditionem ab eo factam

domino Ramberlino ramberti tune polestatis brixie .

recipienti tnnc vice et nomine comunis brixie . et

omne datum inde ei factum.Scilicet.de petia una де

terra cum casa et edificio super habente fendum

ipsius kinliinnrdi ex parte dictorum dominornm Via

nesii et Lafrancini . que iacet infra terratorio ubi

pallatium novum comunis brixie est factum et edi

ficatum et platea seu curia illius pallatii. in quadra

porte civitalis brixie cui coherentie. A mane et а

monte et a sero.filii quondam dom.Martini de la

vello longo.A merid.strata methali. et de toto eo

in integrum.quod ipse kinltinardus habuit vel habe

bat vel habet vel tennit ab ipsis dominis vel pro

ipsis dominis vel per se vel ei pertinebat in dicto

terralorio ubi dictum pallatium novum comunis

brixie est factum.et platea seu curia illius pallatii .

et infra hos confines.scilicet a fonte methali supe

rius sicnti vadit via que vadit versus fistulam grep

pam . usque ad domini marchesii de carzia.et a

domo dicti dom.Marchesii de carzia versus mane

recta linea . usque ad viam que. vadit ad crucem .

et ab eo confine inferius sicuti vadit illa via versus

meridiem usque ad stratam methali.et ab illa via

que vadit ad crucem sicuti vadít strata methali.in

ferius a pallatio novo versus sero.usque ad fontein

methali.et де omni iure et actione quod vel quam

habuit vel habebat vel tennit ant ei pertinebat aut

díctis suis dominis infra predictos confines tam in

terreno quam edificiis et lapidibus et lignis . sive

in edificiis positis sive d.rutis. et hoc ille kinkinar

dus fecit venditor precio viginti quinqne libr. denar .

bonor.imper. quos fuit confessus ас manifestus se

habnisse et recepisse verbo et voluntate dicti do

mini Vianesii a predicto comuni brixie renuntiando

exceptioni non numerate et non accepte pecunie.

et non solnti precii.et fuerunt confessi ambo.sci

licet.domin .Vianesius ct kinkinardus quod comune

brixie habet possessionem de predicta venditione sua

bona et spontanea voluntate.et renuntiavit ille lain

kinardus se posse dicere quod sit deceptus ultra di

midiam jusli precù' et renunciando (Uomni alii iuri

et deceptioni.ita quod non possit contra predictam

venire aliquo modo. vel aliqua occasione.Et promisit

illa kinkinardus venditor parabola et auctoritate

dicti domini Vianesii. qui dabat ei verbum nomine

pro se et Lafranciuo eins nepote ut faciat hoc omnia

vel inferins continentur . pro se et suis heredibus

iam dicto domino Pagano potest.brixie . recipienti

vice et nomine comunis brixie.et cui comune brixie

dederit.defendere et guarentare ei predictam vendi

tionem ab omni persona sub pena dupli totius dam

pni quod inde comunis brixie accideret sicut pro

tempore fuerit meliorata ant valuerit sub estimatione

(l) ll corsivo è scritto in margine.

in consimili loco. cum stipulatione promissa.Et in

super iuravit ille kinliinardus venditor omnia pre

dicta firma et rata habere in perpetuum per se et

per suos heredes .adiecendo quod faciet uxorem

suam et nurus eins renuntiare omni inri suo quod

habent vel habere possent in isla venditione infra

octo dies in laude sapientis viri . presente nuntio

comunis . ita quod де hoc pnhlicum fiat instru

mentum. Preterea dictns dominns Vianesius con

firmando omnia predicta que dictus kinkinardus fe

Vcerat de ista venditione quam solebat ab eo te

nere in feudum et a nepote suo . promisit eidem

domino pagano potest.brixie stipulanti vice et no

mine comunis brixie habere firmam et ratam dictam

venditionem dicti feudi quod tenebantur ab eo et

nepote suo per predictum kinkinardns.et solutionem

precii factam ex inde eidem liinkinardo. et adiecit

in eadem promissione.qnotl faciet dictum dominum

Lal'rancinum eius nepotem rata habere omnia pre

dicta in perpetuum . et faciat enm omnia predicta

firmare . infra mensem quod ei requisitum fuerit

ab ipso comuni brixie sub pena dupli totius dam

pni quod comuni brixie accideret cum stipnllatione

promissa.

Actuln est hoc. Anno domini Millesimo.cc.xxvu.

lndict.xv.lnterfuerunt tlom.Iacobus pelluccus et

dom.Mafl`eus де cnrtenova indices predicte pote

statis.et dom .Aricus de Laturre.et dom . bertramus

camararii milite eiusdem potestatis.et dom . Gayta

nus gaytani massarius comunis brixie et dom.iohan

nes de turbiado.et domin.bonf`atus de burnado. et

dom.Iohannes patari.et dom. Girardus brucella.et

dom . Obizinus de pontecarali et dom. Guilielmus

burlandi et dom.bonapax de Vliezonibus de yse.

consules institie brixie.et infrascripti notati pro te

stibus qui omnes tunc his omnibus erant per pla

team contionis . Videlicet . Oddo advocatns.Stepha

nus de turbiado.Conradns de camegnono.Gotfredus

de pallatio.0bcrtns de Gambara.lnverardus faba.

Guilielmus de pallatio.Bonaventura medicus. May

fredus prandonum.Azo de pallalio.Iohannes oriane.

bonacnrsus de tanketino. Rambaldus vgonum.bri

xianus de Lavello longo.Alberlus bruxadus.pelrus

occanonum.Gnilielmus de caliiio.Pax de manervio.

Rizardus де rodingo. Scliitha confanonerius.Gualfre

dus de bocca de leporibus.bergamascus de mandn

casenis.Pethraccus de lanuce.petrus vilani. Alberta

nus.01tebonus de retholdisco attolinus de turbiado.

tetocius de tetoliis.brancallius de pontecarali. Vrso

de salodo.Guilielmus truf'fi Ranzcrus de porta. Ar

chidiaconus siccasol.Accatatns де capite pontis.llo

maninus de sancto gervasio.

Ego Arivabenus Giroldi notar.Interfni et iussn

predicte potestatis hanc cartam scripsi.

9° In Xpi nomine.Die martis quarto exeunte

aprili . In pallatio novo comunis brixie. In presentia

infrascriptorum testium Ibi incontinenti.Coram do

mino iacobo pelluco indice domini pagani de La
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turre potest.comunis brixie . kinkinardus calligarius

fuit confessus ac manifeslus se bene solutum esse.

А domino Gaytano de gaytanis massario comunis

brixie.vice et nomine comunis brixie . (le viginti

quinqne libr.denar.bon . imperial . noniinatim pro

precio venditionis terreni et domus sue sen edi

ficii quod et quam habebat infra terratorium ubi

pallatium novum comunis brixie est factum et etli

ficatum et curia seu platea illius pallatii.et vendi

derat potest . predicte in vicc comunis brixie ut con

tinetur in carta illius venditionis atestata facta a

me met arivabeno notarius . et quam venditionem

solebat tenere in fendnm a dom.Vianesio de lavello

longo.et domino Lafrancino eins nepote.et renun

tiando exceptionis non ‘ accepte pecunie et non

numerate et non soluti precii. Et hanc solutionem

recepit et predictam confessionem solutionis fecit

ille liinliinardus presente dom. Vianesio de Lavello

longo et eius verbo et voluntate qui dom. Vianesius

dedit ibi parabolam ut predicta solutio ex inde

fieret eidem kinkinardo. et insuper promisit dicto

dom.Gaytano massario comunis brixie stipullanti

vice et nomine comunis brixie . quod in perpetunm

liabebit firmam et ratam venditionem factam a dicto

kinliinardo eins vasallo comuni brixie de feudo pre

dicto .et solutionem infrascriptam . et quod faciet

dictum Lafrancinum eins nepotem dictam solutioncni

et venditionem Скит firmas habere in perpetuum .

et quod f'aciet eum omnia firmare in laude sapientis

viri infra menscm quod ei requisitum fuerit a co

muni brixie. sub pena dupli dampni quod comuni

brixie accideret cum stipulatione promissa.

Actum est hoc. Anno domini. Millesimo. сс. xxvn.

Indict.xv.Iterfuere dom.iacobus de cazacl10.et Sa

muel gantlulfi maltriti.et Ioliannes de capriano.et

johannes de lavallo.et johannes potanus.et girardus

privardus test.R,Z.

Ego Arivabenus Giroldi notar.interfni et Rog.

plura instrumenta uno tenore conficere me sub

scripsi.

lo“ In Xpi nomine Die Lune.primo intrante fe

bruar. In contione brixie. In publico consilio comunis

brixie.Ibi in platea contionis sonitu campane solito

more congregate et celebrato.Ibi incontinenti.lo

hannes Luza notar.cui dicitnr. et de flumicello fecit .

cartam venditionis ad proprium et mundum alodium .

domino Pag-mo de laturre .potest.brixie. recipienti

vice et nomine comunis brixie. Confirmando etiam

primam venditionem ab eo f'actam domino Ramber

tino ramberti tnnc potest .brixie. recipienti tunc

vice et nominis comunis brixie. et omne datum

inde ei secundum.Scilicet de una petia terre cum

domo et edificio super habente que in quadra porte

iacet civitatis brixie infra terratorinm ubi palla

tium novum comunis brixie est factum et edifica

tum et curia seu platea illius pallatii et juris ipsius

iohannis venditoris . cui Collerentie. A. sero . et a

merid.via.et а Monte heredes quondam Gratiailei

conradi. А mane ingressus.el cle toto eo in integruni .

quod ipse llabuit vel liabebat vel habet vel tenebat .

sen ei pertinebat in toto terratorio ubi dictum pal

latium novum comunis brixie est factum et curia

Seu platea illius pallatii.et infra lios confines vide

licet.a fonte methali superius sicuti vadit via versus

fistulam greppam usque ad domum domini Marchesii

de carzia. et ab ipsa domo «lieti domini Marchesii

de carzia versus mane recta linea usque ad viam

que vadit ad crucem . et ab eo confine inferius

sicuti venit versus meridiem usque ad stratam me

thali. et ab illa via que vadit ad crucem sicuti ve

nit stata metllali inferius a pallatio novo versus

sero usque ad fontem metliali.et de omni iure et

actionc quod vel quam liabebat vel habuit vel

tenuit aut ei pertinebat infra predictos confines. tam

in terreno quam edificiis et lapidibus et lignis.sive

in edificiis positis sive dirutis.Et hoc fecit illas

ioliannes luza venditor precio septuaginla quinque

libr. denar. bonor.imper. quod fuit confessus ac ma

nifestus se habuisse et recepisse a predicto comuni

brixie . renunciando exceptioni non numerate et

non accepte pecunie .et non solnti precii.Et con

fessus et manifestus fuit ille ioliannes venditor.quod

comune brixie brixie hath possessionem de infra

scripta venditione sua bona et spontanea voluntate .

et renuntiavit se posse dicere quod sit deceptus

ultra dimiclia insti precii.et renunciando omni alii

deceptioni et iuri. ita quod non possit contra pre

dicta venire aliqno modo vel aliqua occasione.Et

promisit ille ioliannes venditor pro se et 51115 118

redibus dicto domino Pagano.potest.brixie stipu

lanti vice et nomine comunis brixie defendvre et

guarentare ei predictam venditionem ab omni per

sona sub pena dupli totius dampni quod comuni

brixie accideret sicut pro tempore fuerit meliorata .

aut valuerit sub extimatione in consimili loco cum

stipulatione promissa.1usuper iuravit ille ioliannes

venditor ad sancla Dei evangelia omnia predirta

firma et rata habere in perpetuum per se et suos

heredes.Adiciendo in eodem sacramento quod faciet

uxorem snam renuntiare omni iuri suo quod ipsa

babet vel habere posset in ista venditione infra octo

dies in laude sapientis viri.presente nuntio comu

nis. ita quod de hoc fiat publicum istrumentum.

Actum est hoc.Anno dom.l\lillesimo cc.xxvii.

Indict. xv.Interfi1ere . dominus Iacobns pelluccus . et

donnMafTeus de curte nova indices predicte pote

statis.et dom. Ariens de la turre.et dom.betran1us

camararii milites einsdem potestatis.et dom.Gayta

nus gaytani masarius coniunis brixie . et dominus

iobannes de turbiado . et dom. bonfatus de burnado .

et dom.íoliannes patari. et dom. Girardns brucella .

et dom.0bizinus de pontecarali. et dom.Gulielmus

burlandi . et dom.bonapax de Veliezonibns de yse

consules institie brixie.et infrascripti notati pro te

stibus . qui omnibus his erant per platea contionis.

Oddo advocatus.Stepl1anus de turbiado.Conradus

de camegnono. Gotfredus de pallatio . Bonaventura

medicus.Mayfredus prandonuui.Azo de pallatio.Io
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hannes oriane.Bonacursus de tanltetino.Rambaldus

Vgonum.Brixianus de lavello longo. Albertus bruxa

dus. Petrus occanonum.Gni|ielmus де calino. Pax де

manervio.P\izardus de 1'odi11go.SL‘kitlia confanone

rius.Gua|fredus de bocca de lepore.ßergamaschus

de manduchasenis . pethraccus de lanuce . petrus

vilani . Alberlanus.0ttebonus de relholdesco.Attoli

nus de turbiado.Tetotius de tetociis.brancallius де

pontecarali.Vrso de salodo . Guilielmus trulli. Ran

cerius de porta. Archidiaconus sicasol.Accatatus де

capite pontis et Romaninus de sancto Gervasio.

Ego Arivabenus Giroldi notarius interfui et

iussu predicte potestatis hanc cartam scripsi.

11° In Xpi nomine.Die Dominico sexto.exeunte.

mense.'Aprilis.ln pallatio novo comunis Brixie.In

presentia infrascriptorum testium.Ibi in continenti.

Coram domino jacobo pelluco iualice domini pagani

де laturre.potest.brixie . johannes luza notarius.de

flumicello . fuit confessus et ac manifestus se bene

solutum esse a domino gaytano de gaytanis massario

comunis brixie.vice et ilumine dicti comunis brixie.

de septuaginta quinque libr . denar . imper .nomi

natim pro precio venditionis terreni et domos seu

cusamentorum suorum quod et que vendiderat co»

muni brixie seu predicte (sie) . potest . in vice co

munis brixie . Infra terratorium ubi predictum pal

latium novum comunis brixie est factum et edifica

tum et curia seu platea illius pallatii. secundum

quod continetur in carta illius venditionis atestata

a me arivabeno . notario facta. et renunciando exce~

ptioni non numerate et non accepte pecunie .

Actum est hoc . Anno domini . м. cc . xxvn .

Indict . xv . Interfuere dominus maurus de lanuce et

dominus federicus de porta . et dominus gabriel

trionus . et Albertus bergamaschus de porta . et bo

naventura circuli . et Lafrancus curader. et Girol

dinus calvi . et bonaventura bonoy . notar . et Io

hannes Arnoesii . testib . rogatis .

Ego Arrival'mnus Giroldi notar . Interfui et Ro

вы; plura instrumenta inde conficere hanc cartam

scripsi .

12° In Xpi nomine . Die lune primo intrante

febr . In contione brixie. In publico comunis brix. In

platea contionis campane sonitu more solito congre

gato et celebrato. Ibi in continenti. Brixianinus Íilius

quondam gratiadei conradi nomine pro se . et Ьоп—

faldus ballius pro crescino et ognabeno fratribus

ipsius brixianini et filius quondam dicti gratiadei

conradi . pro quibus duobus ille bonfadus se obligat

principaliter et personaliter facere illos duos absentes

venire et firmare omnia infrascripta et firma in

perpetuum habere et tenere renuntiando se posse

dicere quod sit obligatus sine causa `vel ex iniuxta

causa . fecerunt carlam venditionis . ad proprium

et mundum alodium . domino Pagano de lature po

test. brixie. recipienti vice et nomine comunis brixie .

Confirmando etiam primam venditiońem ab eis fra

tribus aut eorum patre factam.d01nino Rambertino

Ramberti tunc potest . brixie . recipienti tunc vice

et nomine comunis brixie . et onme datum inde

ei factum . Scilicet de una petia de terra cum casa

et ediiicio super habente iuris ipsorum que jacet

in quadra porte.civitatis brixie infra terratorium ubi

est factum pallalium novum comunis brixie.et curia

seu platea illius pallatii . cui Coherentie А mane.

ingressus . А sero . via . A monte ioliannes scazerius.

A meridie iohannes luza . et de tuto eo in integrum .

quod ipsi fratres habuerunt vel habebant vel liabent

vel tenuerunt vel eis pertinebat in toto dicto ter

ratorio ubi dictum pallatium novum comunis brixie

est factum . et edificatum et platea seu curia illius

pallatii . et infra llos confines . scilicet a fonte me

thali superius sicuti vadit via versus fistulam greppam

usque ad domum domini marchesii de carzia . et ab

ipsa domo dicti domini marcllesii de cal-zia versus

mane recta linea usque ad viam que vadit ad cru

cem . et ab eo confine inferius sicuti venit illa via

que venit a cruce versus meridiem usque ad stralain

methali que vadit a meridie parte pallatii . et ab

ipsa via quem vadit ad crucem . sicuti venit strata

methali a meridie parte dicti pallatii novi versus

sero usque ad fontem methali . et de omni iure et

actione quod vel quam liabebant vel babuerunt vel

dictis fratribus pertinebat infra predictos confines

vel teuuerunt tam in terreno quam in ediiiciis et

lapidibus et lignis sive in edificiis positis sive dirutis.

Et hoc fecerunt precio sexaginta quinque libr . de

nar . bonor. imperial . quos predicti . scilicet brixianus

pro se et bonfadus pro ipsi absentibus ac nomine

illorum fuerunt confessi ac manifesti se babuisse et

recepisse a predicto comuni brixie . et renunciando

exeptioni non numerate et non accepte pecunie . et

non soluti precii . et fuerunt confessi et manifesti

quod comune brixie habet possessionem de su

prascripta venditione sua bona et'. spontanea vo

lunlate et renunciaverunt se posse dicere quod sint

decepti ultra dimidiam iusti precii . et renunciave

runt omni alii iuri et deceptioni ita quod non pos

sint contra predicta venire aliquo modo vel aliqua

occasione. Et promiserunt dicti venditores pro se

et suis heredibus et heredibus dictorum minorum

absentium . eidem domino pagano potest . brixie .

recipienti vice et nomine comunis brixie. et cui

comune brixie dedit. defendere et guarentare ei

dictam venditionem ut superius legitur. ab omni per

sona sicut propter fuerit meliorata aut valuerit sub

estimatione in consimili loco sub pena dupli totius

dampni quod comuni brixie accideret . cum stipul»

latione pronlissa . Et adjecit idem bonliidus in eadem

promissione quod faciet dictos duos absentes pro

quibus facit hanc vendilionem rata habere omnia pre

dicta in perpetuum . et faciet eos firmare predicta

omnia et datum inde facere infra mensem quod eis

requisitum fuerit a comuni et ille qui est minor per»

venerit ad pubertatem . sub pena dampni quod inde

comuni brixie accideret cum stipulatione promissa.
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Et insuper juraverunt ad Dei evangelia omnia pre

ilicta firma et rata habere in perpetuum per se et

suos heredes . Adicientes in eodcm sacramento.

quod facient matrem dictorum fratrum renuntiare

juri suo omni quod ipsa habet. vel habere posset

in ista venditione in laude sapientis viri . presente

nunlio comunis ita quod de hoc fiat publieum in

strumentum .

Actum est hoc . Anno domini. millesimo . ce . xxvil .

Indictione . xv.Interfuere dominus Iacobus pelluccus.

et dominus Maliens de curtenova . indices predicte

potestatis . et dominus Aricus de laturre et dominus

bertramus camararii milites ejusdem potestatis . et

dominus Gaytanus gaytani Massarius comunis brixie .

et dominus johannes de turbiado . et dominus bon

fatus de burnado . et dominus iohanues patari . et

dominus Girardus bruzella et dominus Obizinus de

pontecarali . et dominus Guilielmus burlandi . et do

minus bonapax de vchezonibus de yse . consules

iustitie brixie . et infrascripti notati pro testibus qui

erant presentes his omnibus per plateam contionis.

Videlicet . Oddo advocatus . Stephanus de turbiado .

Conradus de eamegnono. Gotfredus de pallatio.

Obertus de gambara . Inverardus l'aba . Guilielmus de

pallatio . Bonaventura medicus . Mayïredus pran

donum . Azo de pallatio . Iohannes oriane . bona

cursus de tanketino. Rambaldus Vвопит . brixianus

de lavello longo . Albertus bruxadus . petrus occa

nonum . Guilielmus de calino . Pax de manervio .

Bizardus de rodingo . Scltitha confanonerius . Gual

fredus de bocca де leporibus. bergamaschus de man

ducasenis . Petracius de la nnee . petrus villani . Al

bertanus . Ottebonus де retlioldisclio . Attolinus de

turbiado . tetocius де tetociis . brancallius de ponte

carali . Vrso de Salodo . Guilielmus trulli . Rainerius

de porta . Arehidiaconus sicasol . Accatatus de capite

pontis et liomaninus de sancto Gervasio .

Ego Arivahenus Giroldi notar . interfui et jussu

predicte potest . haue cai-tam scripsi .

13° In Xpi nomine . Die lune. quinto exeunte

aprili. In pallatio novo comunis brixie . In presentia

inli'aseriptorum testium . Coram domino Jacobo pel

luco judice domini Pagani de la turre potest.brixie.

Cresinus lìlius quondam gratiadei conradi nomine

pro se et pro brixiano eius Iratre cuius proeurator

est ad recipiendum infrascriptum precium et nuntius

constitutus prout eontinetur in una carla atestata a

frederico zuchelli notar . facta . ibi visa et lecta . et

que lacta fuit die lune . v . exeunte . aprili . sub.

ы . сс . xxle . Indictione xv . et pro Ognabeno simi

liter 'eius fratre pro que ipse cresinus obligat se

principaliter et personaliter ad hec omnia.et bon

fadus balius obligando se principaliler et personaliter

pro illis duobus absentibus: scilicet [ro brixiano et

ognabeno fratribus fuere confessi ac manifesti se so

lutos esse . scilicet . crescinus pro se et fratribus suis

absentibus scilicet brixiano et ognabeno et ipse bou

fatlns pro ipsis absentibus similiter. sciliret. pro

brixiano et ognabeno a comuni brixie de va libr.

den. imper . hoc modo . videlicet a domino Gaytano

de gaytanis masario comunis brixie presente ibi. vice

et nomine comunis brixie . де . хьш . libr. den . bo

nor . imper . et de aliis. xviii. Iibr. imp. erant solnti

antea in temporibus preteritis.nominati pro pretio

venditionis terreni et domus seu edifìeii super quod

et quam ipsi fratres habebant infra terratorium ubi

pallatium novum comunis brixie est Гашиш et edili

calum .et curia seu platea illius pallatii et quam et

quod vendiderant iam dicte potestat . et comuni

brixie. ut conlinetur in сатин illius venditionis . et

renuntiando exceptioni non numerate et non accepte

pecunie et non soluti precii. Et insuper pretlicti . sci

licct . creseinus procuratorio nomine pro ipso bri

xiano cuius nuntins et procurator est ad hoe omnia

agenda et pechienda constitutus . et pro predicto

ognabeno pro quo se obligat principaliter et perso

naliter. et dictus bonfadus ballius . obligando se prin

eipaliter et personaliter pro ipsis absentibus. scilicet.

brixiano et ognabeno et obligantes pignori ambo. di

cto massario comunis brixie. omnia eornm bona pre

sentia et futura et bona ipsius brixianini cuius procu

rator est ille crescinus ad hoc. et renuntiantes se ullo

tempore posse dicere vel obicere quod sint obligati

pro minoribus vel sine causa aut ex in iniusta causa .

et renuntiantes omni legi et iuri que se posset tueri .

vel iurare eos . promiserunt dicto domino Gaytano

massario comunis brixie . stipulauti vice et nomine

comunis brixie . quod facient dictos absentes pro

quibus hoe faciunt . habere firmam et ratam dictam

sollrlionem in perpetuum sub pena dupli damni quod

comuni brixie accideret cum slipullatione promissa .

Actum est hoc> Anno domini. millesimo.ce. xxvij .

lndictione . xv . Interfuere . dominus jacobus де gu~

thezolo confanonerius .et dominus Girardus bruxa

dus . et dominus Ariens de lavello longo . et dominus

federicus de porta . et benefatius petliracclii . et Al

bertus bergamasehus de porta . et Albertus де carzia .

et Lafrancus curader . et Samuel quondam domini

gandulli maltriti testibus rogatorum .

Ego Arivabenus Giroldi notar . interfui et Rogat .

plural instrumenta inde uno tenore conficere lianc

scripsi .

14° In Xpi nomine.Die lune primo intraute

mense februar. In conlione brixie . In publico comu

nis brixie . Ibi in platea contionis campane sonitu

more solito congregato et cellebrato.Ibi in conti

nenti dominus Albertus et dominus petrus fratres

lilii quondam eallapini de carzia .

ius vendilionis et Conradus lilius brixiani caritatis .

pro domino Marchesio de la carzia. pro alia medie

tate lluius venditionis pro quo ille conradus obligavit

se principaliter et personaliter atl omnia infrascripta

facienda attendere et observare illum .et facere fir

mare prout inferius legitur. fecerunt cartam vendi

tionis ad proprium et mundum alodium . domino

pro medietate hu
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Pagano de la turre р01051. Brixie.recipienti vice 01

0001100 001011015 brixie. Confirmando etiam primam

venditionem factam ex inde a Johanne besodia de

la carziamuius fuit olim hec venditio.domino Ваш

bertino ramberti, potest. brixie tunc et recipienti

tunc vice et nomine Comunis brixie.et omne dalum

inde et factum.scilicet . de una petitia de terra cum

casa et edificio super habente feudi eorum ex parte

monasterii sanctorum martyrum faustini et jovite.

quod 015 venerat ex successione quondam dicti io

hannis besodie ut profitebantur . que jacet in quadra

porte civitatis brixie infra terratorium ubi pallatium

novum comunis brixie factum est et edificatum et

platea seu curia illius pallatii . Cui Coerhcbat A

mane Lantirolus filius quondam Lantiroli de la car

zia . A meridie iohannes scazerius . A monte . via .

que ibat inter istam terram et domum dicti domini

Marchesii de carzia.et superius quam eral'. de edi

ficio 1511115 venditionis . A sero via . et de toto eo in

integrum quod ille iohannes besodia habuit vel ha

bebat vel 100011 001 01 pertiuebat seu dictis vendi

toribus ex successione 111011 101100015 besodie . infra

terratorium ubi dictum pallatium novum comunis

brixie est factum . et curia seu platea illius pallatii .

et infra hos confines . scilicet . a fonte methali su

perius sicuti vadit via versus fislulam greppam usque

ad domain domini Marchesii de carzia . et a dicta

domo iam dicti domini Marchesii de carzia versus

mane recta linea usque ad viam que vadit ad cru

cem . et ab eo confine inferius sicuti vadit illa via

que venit a cruce versus meridiem usque ad stratam

methali. et ab illa via que vadit ad crucem sicuti

venit strata methali a 100111110 parte pallatii novi

versus sero usque ad fontem methali. et de omni

iure et actione quod vel quam dictus iohannes be

sodia habuit vel habebat vel tenuit aut ei pertinebat

seu dictis venditoribus eins successoribus infra pre

dictos confines. tam in terreno et via quam edificiis

et lapidibus et lignis sive in edificiis positis sive

dirutis . et hoc fecerunt predicti venditores precio

viginti trium libr . denar . bon . imper. quos fuerunt

confessi ac manifesti se habuisse et recepisse a pre

dicto comuni brixie . renuntiando exceptioni non nu

merate et non accepte pecunie . et non soluti precii

et fuerunt conf'essi quod comune brixie habet pos

sessionem de predicta venditione sua bona et sponta

nea voluntate. et rcnuntiaverunt se posse dicere quod

sint decepti ultra dilzzidiam fusti precíi et renun

ciave/'lmt omni alii [uri eorum et деве/112012211) ita

quod non possint contra predicta venire aliquo modo

vel aliqua occasione . Et promiserunt dicti venditores

prius obligando pignori omnia eorum bona presentia

et futura pro se et suis heredibus . predicto domino

Pagano potest . brixie . recipienti vice et nomine

comunis brixie.et cui comune brixie dederit defen

dere . et guarentare eis predictam venditionem prout

superius legitur . ab omni persona. sicut pro tempore

fuerit meliorata aut valuerit sub estimatione in con

(1) Lo scritto in corsivo fa aggiunto in margine.

simili loco sub pena dupli totius dampni . quod inde

comuni brixie accideret cum stipullatione promissa .

Adiciendo in eadem promissione . quod facient do

minum abbatem predicti monasterii sanctorum mar

tyrum faustini et 1011110 . 01 conlratres illius Mona

sterii firmare dicta venditione . et facere cam se

cundum juris sollempnitatem in laude sapientis viri .

sub eadem pena dupli dampni quod eidem comuni

brixie accideret cum stipullatione promissa .et ad

huc adiecit idem conradus in eadem promissione .

quod faciet predictum dominum Marchesium de la

carza pro quo fecit dictam venditionem et omnia

que superius legunlur. et facta sunt per eum . fir

mata et rata omnia habere in perpetuum . et faciet

eum omnia firmare infra mensem quod ei requisitnm

fuerit ab ipso comuni sub eadem pena. dupli totius

dampni quod inde comuni brixie accideret`et datum

inde facere cum stipulatione promissa . Insuper iu

raverunt dicti venditores ad Dei evangelia omnia

predicta firma et rata habere in perpetuum per se

et suos heredes adiciendo in eodem sacramento quod

facient uxores suas renuntiare iuri suo quod habent

in ista venditione vel habere possent 10 laude sapien

tis viri .infra octo dies . presente nuntio comunis .

ita quod de hoc publicum fiat instrumentum.

Actum est hoc . Anno domini. Millesimo . caxxle .

Indictione . xv . Interfuere dominus Jacobus pel

luccus . et dominus Maffeus de curtenova indices pre

dicte potest . et dominus Aricus de Laturre, et do

minus bertramus camararii mililes ejusdem potestalis.

et dom . Gaytanus gaytaní massarius comunis brixie .

et dom . iohannes de turbiado . et dom . bonfatus de

burnado . et dom . iohannes patari . et dom . Girardus

brucella . et dom . Obizinus de ponte carali . et dom .

Guilielmus burlandi . et dom .bonapax de Vchezo

nibus de yse . 000511105 111511110 1110110 . et infrascripti

notati pro testibus qui erant his omnibus tunc per

platea contionis. Videlicet . Oddo advocatus. Ste

phanus de turbiado Conradus de camegnono .Got

fredus de pallatio . Obertus de gambara . [lnverardus

faba . 601110110115 110 pallatio . bonaventura medicus .

Mayfredus prandonum . Azo de pallatio . iohannes

oriane. Bonacursus de tanltetino . Rambaldus Vgo

num . Brixianus de lavello longo . Albertus bruxadus .

petrus occanonum .Guilielmus de calino . Pax de

manervio . Rizardus de rodingo. Sclaitha confanone

rius . Galf'redus de bocca de leporibus . bergamaschus

de Mandnchasenus. Petraccus de la nuce . Petrus

villani . Albertanus . Ottebonus de retholdischo . At'

tolinus de turbiado . tetotius de tetociis . brancallius

de pontecarali . Vrso de salodo . Guilielmus trulli .

Ranzerius de porta . Archidiaconus sicasol . Accalatus

de capite pontis . et Romanus de sancto gervasio .

Ego Arrivabenus Giroldi not . Interfui et ljussu

predicte potestatis banc cartam scripsi .

15" In Xpi nomine . Die martis 111]. exeunte

mense aprilis . ln domo domini marchesii de carzia .
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In presentia infrascriptorum testium .Ibi in conti

nenti . predictus domin . Marchesius de 'carzía . prius

confirmando venditionem quam conradus filius bri

xiani caritatis quem dicebat suum nuntium et pro

curatorem ad illa omnia agenda et perficienda pro

eo.constitutum ab eos fuisse.fecerat dom.Pagano de

laturre potest.brixie in vice comunis brixie . et per

eum comuni brixie de medietate domus terreni et

edificiis et rationis que et quod fuit quondam iohan

nis besodie de Lacarzia infra terratorium ubi pal

latium novum comunis brixie est factum et edifi

catum et curia seu platea illius pallatii quem erat

feudum a monasterio sanctorum martyrum faustini

et jovite illius iohannis besodie. medietatem cuius

feudi dicebat in eum venisse ex successione ut pro

fitebatur et faciendo inde per se datum et vendi

tionem in omnibus. sicuti ipse conradus fecerat.

dom. gaytano de gaytanis massario comunis brixie .

recipienti vice et nomine comunis brixie.de contin

gente ei parte in illo feudo . Scilicet . de medietate

pro indiviso spetialiter .prout continetur in carta

facta attestata de illa venditione per me arrivabe

num notar. confessus fuit et manifestus ille dom .

Marchesius de carzia se solutum esse a predicte

dom . Gaytano massario comunis brixie . vice et nomine

comunis brixie de medietate de. ххш. libr.imper 

nominati de precio venditionis domus terreni et edi

ficii . et iuris illius que et quod fuit dicti iohannis

besodie . et quam ipse conradus nomine dicti domini

inarcliesii pro medietate . et dominus albertus . et

dominus petrus de Lacarzia.qui dicebant se venisse

ad successionem illius feudi . fecerant dicte potest .

vice et nomine comunis brixie. et renunciando exce

ptioni non numerate et non accepte pecunie . ltem

fuit confessus ac manifestus ille doni . Marchesius .

se similiter solutum esse . de contingente parte et

de illis vin) . libr. imper . que veniret ei de via que

ibat iuxta domum que fuit illius besodie et sub illa

domo si quod ius habebat in dicto pretio et re

nunciando exceptioni non numerate et non accepte

pecunie.

Anno domini Millesimo . cc . xxvii . lndict . xv .

lnterfuere Marchesius buzus et ziliolus sartor de

calcinado testes Rogati. _

Ego Arrivabenus Giroldi not . interfui et rogati

inde plura instrumenta conficere hanc carta scripsi

tfio In xpi nomine.Die martis 111].exeunte mense

aprilis.ln pallatio novo comunis brixieln presentia

inlrascriptorum testium.lbi in continenti.coram do

mino jacobo pelluco judice domini Pagani de la

turre . potestat . brixie . et dom . albertus filius quondam

callapini de la carzia. et bonapax filius dom.petri

filii dom. callapini de la carzia nuntius et procu

rator dicti dominii petri patris ejus constitutus ad

infrascriptam solutionem recipiendam pro eo et

confessionem faciendam ut continetur in una carta

atestata facta a bonaventura de manervio ibi visa

et lecta.que facta fuit die martis quarto exeunte

manifesti se solutos esse a dom. Guytano de gayta

nis massario comunis brixie vice et nomine comunis

brixie de medietate. ххш . libr . imperial . nominatim

de precio venditionis domus terreni et edificiis et

iuris illorum.que et quod fuit quondam iohannis be

sodie de la carzia. quam ipsi fratres una cum con

rado brixiani caritatis nuntio domini marcllesii de la

carzia et ejus nomine.qui dicebat se venisse ad suc

cessionem feudi illius besodie.et que fuit feudum illius

besodie.fecerant dicte potest. vice et nomine comu

nis brixie renunciando exceptioni non numerate et

non accepte pecunie.ltem fuere confessi se solutos

esse de tercia parte vie que ibat iuxta dictam domum

a monte parte et sub illa domo.si quod ius in ea lia

bebant. que via fuit estimata. vui1.libr.imper.et re

nunciando exceptioni non numerate et non accepte

pecunie.Preterea dominus federicus de porta obli

gando se principaliter et personaliter.etomnia sua

bona presentia et futura ob hoc comuni et renun

tiando se posse dicere quod Sit obligatus sine causa

vel ex iniusta causa. promisit dicto dom . gaytano

massario comunis brixie stipulanti vice et nomine co

muuis brixie . quod faciet dom.abbatem monasterii

sanctorum martyrum faustini et jovite et confratres

suos . habere firmam et ratam predictam solutionem

factum dictis alberto et Lonapaci nuntio patris sui et

solutionem (i) que similiter facta est domino Marche

sio de carzía de predicta domo que fuit quondam

iohannis besodie quem erat feudum illius a dicto

monasterio et venerat in veuditores ex successione

et venditione quam dicti vasalli.scilicet. Marchesius

vel ejus nuntius pro eo pro medietate. et dom. al

bertus et domin.petrus pro alia medietate fecerant

de illa domo comuni brixie.et quod faciet eundem

dom.abbatem et fratres suos firmare dictam vendi

tionem.ln pena dupli dampni quod comuni brixie

accideret.cum stipulatione promissa. Ad lioc namque

postea . `lacoma filia quondam dicti dom . iohannis

besodie.que dicebat se debere habere successionem

patris sui.et dicebat quod illa domus erat alodium .

fecit eandem confessionem de solutionem de precio

dicte domus pro se.et lafrancus curader obligando

se principaliter et personaliter . et omnia sua bona

presentia et futura comuni ob hoc .et renuntiando

se posse dicere quod sit obligatus sine causa vel ex

injusta causa.promissit dicto dom.gaytano massario

comunis brixie stipulanti vice et nomine comunis

brixie. quod faciet illa iacomam habere firmam et

ratam in perpetuum solutionem factam de illa domo

et venditionem inde factam comuni.sub pena dupli

dampni quod comuni brixie accideret cum stipulla

tione promissa . Adliuc bonavitha filius quondam

ottonis boccaveie.obligando se principaliter et per

Sunaliter et omnia sua bona presentia et futura

comuni. et renuntiando se posse dicere quod sit

obligatus sine causa vel ex iniusta causa . promisit

dicto dom.caytano massario comunis brixie.slipul

lanti vice et nomine comunis brixie quod faciet pe

aprili sub M.cc.xxvil . lndict . xv . fuere confessi ac (l) Scritto in margine.
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tercinum qui dicebatur fuisse filium dicti iohannis

besodie . et qui erat presens habere firmam et ra

tam in perpetuum solutionem factam de domo pre

dicta que fuit besodie.et venditionem inde factam

sub pena dupli dampni quod comuni brixie acci

deret cum stipulatione promissa.

Anno domini.Millesimo.cc.xxvi|.Indictione xv.

lnterfuere comes martinus de sancto martino . et

dom.Maurus de Lanuce.et pasinus omlioni et Lau

rentius de goiono et Lafrancus advocatus.et iohan

nes arnoesii notar . et castellanos de ponticello .

test.B.

Ego Arrivabenus Giroldi notar. interfui et ro

gatus plura instrumenta uno tenore conficere hanc

cartam scripsi.

17° In xpi nomine.die martis.xnu .intrante junio.

In camera domini abbatis Monasterii sanctorum mar

tyrum faustini et jovitte (Win presentia infrascripto

rum testiumlbi dom . Laurentius dei gratia dicti

monasterii abbas.de voluntate et consensu et para

bola infrascriptorum fratruum suorum videlicet don

alberti vitali et dou iohannis presbiterorum eiusdem

monasterii satis dedit dom.gaytano de gaytanis mas

sario comunis brixie stipullanti vice et nomine co

munis brixie. quod infra.xv. quod dominus episcopus

brixie fuerit brixie faciet verbo et voluntate et con

sensu confratrum illius monasterii omnium vel ma

ioris partis carta venditionis ad proprium et mundum

alodium.iam dicto comuni brixie de proprietate

terre et domus que fuit quondam iohannis besodie

de lacarzia . et quem habebat infra terratorium ubi

pallatium novum comunis brixie est factum et edi

ficatum et curia seu platea illius pallatii.et de omni

iure et actione eidem monasterio pertinente . infra

dictum terratorium cum auctoritate domini episcopi

secundum sollempnitatem iuris . sub pcna dupli

dampni quod inde comuni brixie accideret cum sti

pullatione promissa.et quam terram et domum ipse

dominus abbas et fratres eius confitebantur quod

ipse iohannes bedosia tenebat in feudum a dicto

monasterio.sed modo venerat ex successione in do

minum marchesium de lacarzia.et dom.albertum ct

(l) Monasterium Ss. MM. Faustini et Jovite. Antichissimo tempio,

il cui titolo primitivo cra quello di S. Maria in Silva fuori delle

mura, dove nel ix secolo furono trasportati, dalla chiesa di S. Fau

stino ad sanguinem (ora S. Afra), i corpi dei Ss. MM. Faustino e

Giovita. Dopo la traslazione di questi santi, quella chiesa e l'an

nesso monastero furono detti di S. Faustino Maggiore, per distin

guerlo da altre chiese in Brescia dedicate a S. Faustino. Vedi il

Biemmi  Stor. di Brescia, t. t, pag. 264 e seg.

ll Monastero fu fondato dal nostro Vescovo ltamperto nel secolo lx;

alcuni storici però sono di parere che quel monastero non fosse

fondato, ma soltanto ristaurato, ricostrutto ed ampliato dal vescovo

ltamperto. Se non chè i documenti che ci rimangono confermano

la prima opinione: in quello dell’84l , dotazione di Ramperlo, si

legge Дин/детищ; nella lettera del Vescovo di Bergamo a nam

perlo vi è Conditum; nel documento sinodale di Angelberlo Arci

vescovo di Milano dell’842 c'è Астроида-П; cosi pure nell'Atto di

Papa Calisto dell’an. tIQS; ed in quello di Innocenzo lll del 1133

sta scritto Fundalum. -

ll vescovo Ramperto chiamò a popolarlo monaci risplendenti per

santità di disciplina, e taluno anche per scienza come furono Ma

gìnardo, Aimone, Leutgario, lidimaro, Georgie ed Aislolfo. ll Mal

vezzi dice che fossero dodici i monaci posti da ltamperto in questo

monastero.

dom.petrum filios quondam domini calapini de la

carzia.et hoc faciet pro pretio de xxm.libr.imperial.

quos fuit confessus ac manifestus quod predicti dom .

Marchesius dom.albertus et dom.petrus recuperant

eius verbo et parabola et confralrum suorum et

consensu a comuni brixie . et pro venditione quam

inde fecerant eius verbo et voluntate comuni brixie .

et quam venditionem.et solutionem inde eis factam

omni modo voluntate.et consensu dictorum fratrum

suorum confirmat . et promisit dicto massario co

munis brixie in perpetuum habere firmam et ratam

dictam venditionem factam de predicta terra et domo

comuni brixie per predictos vassallos et solutionem

inde eis factam.sub iam dicta pena dupli dampni

stipullatione promissa.renuntiando privilegio fori.et

omni iuri et legi sibi ad hoc patrizonanti (sic) . et

obligando pro hoc pignori omnia sua bona dicti

monasterii predicto comuni. et quibus penis solutis

nichilominus teneatur omnia predicta attendere . et

dictam venditionem facere infra xv. dies quod ei a

dicto comuni fuerit requesitum. Cuius satisdationis.

dom. federicus de porta obbligando pignori iam dicto

comuni.omnia sua bona presentia et futura.et re

nuntiando statutis comunis brixie factis vel que in

antea fierent extitit inde pro eo. fide et debere in

omnem causam romota omni occasione cum se

quenti stipullatione.

Anno domini. м . cc. xxvu. indict . xv . Interfuere .

Albertus caprianus et petrus quondam imberti bel

marchi.et albertus cocus de turbiado . et Girardus

de pascirano test.Rog.

Ego Arivabenus Giroldi notar.lnterfui et Bogatus

plura instrumenta uno tenore conficere hanc cartam

scripsi.

18° In xpi nomine . Die lune primo intrante

mense februar. In contione Brixie . In publico consi

lio comuni brixie.campane sonitu more solito congre

gato et cellebrato.lbi in continenti dom.Pedericus

de porta profitendo presentialiteinquod omnia que

inferius continentur unam facit infrascriptam vendi

tionem sua sunt et ad eum spectant et pertinere. fe

cit.cartam venditionis ad proprium ct mundum alo

dium.obligando se principaliter ad hoc omnia et per

sonaliter domino Pagano de Laturre.potest.brixie.

recipienti vice et nomine comunis brixie. Confirmando

etiam primam venditionem si qua fuisse inde facta

per aliquem.domino Rambertino Ramberti tunc po

testatis brixie . recipienti tunc vice et nomine comu

nis brixie.et datum quod inde factum fuisse eidem .

Scilicet.de una pelia de terra juris cius ut profite

batur ibi.qua fuit lantiroli eius habiatici et filii

quondam lantiroli de la carzia . cum casa et edificio

super habente que iacet in quadra porte civitatis

brixie. infra terratorium ubi pallatium novum co

munis hrixie est factum et edificatum cum platea

seu curia illius pallatii . cui coher . A mane illa do

mus filiorum domini iohannis de carzia . A meridie

iohannes scarzerius . A sero domus que fuit besodie

de le carzia.A monte via. et que fuit estimate per
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estimatores a comuni brixie ellectos ad estimatio

nem faciendam de emptione facta pro illo pallatio

novo comunis brixie faciendo occasione illius pal

latii tempore dicte potestatis . xx . libr . imper .

Item de tertia parte domus que fuit quondam dom .

iohannis de la carzia avi dicti lantiroli liabiatici

ipsius domini federici venditoris . cum terreno il

lius domus et edificio super habente iuxta predi

ctam domum intus a mane parte infra predictum

terrenum pallatii novi comunis brixie sui iuris ut

prolitebatur ibi . et que tercia pars illius domus

pro indiviso fuit ipsius lantiroli eius habiatici .et

que tota domus fuit estimata per predictos esti

matores super totum . xxv libr . imper . et cui co

herebat. A mane super totum predicte domui . via .